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Se, jeg forkynder jer en stor glæde, som skal være for hele folket 
 
Julen er fejret, nytåret er rundet og mens vi samler al julestadsen sammen og lysene slukkes ved vores 
huse og på gader og veje, mindes vi også om, at verden er tiltagende mørk. Vi skuer ud i en verden med 
et stærkt stigende trusselsniveau. En verden med mange krige både på vores eget kontinent og andre 
steder.  
Krigen i Ukraine er en frygtelig lidelse for de mennesker, som lever med den. Vi tænker og beder alle for, 
at den snart får en retfærdig afslutning, så det ukrainske folk igen kan leve i fred og frihed. Konflikten 
har været årsag til en stærk militærisk oprustning i både Danmark og andre europæiske lande. Det er 
sikkert en klog beslutning, men det er også destruktivt og deprimerende, fordi penge brugt på krig altid 
vidner om menneskeligt svigt. 
 
Krigen i Mellemøsten er forfærdelig. Selvfølgelig særligt for de mennesker, som lever i den. Den har 
givet store tab og ødelæggelser på alle sider. Den har også givet en stærk polarisering i vores samfund. 
Det er svært at tale om krigen uden først at tilkendegive, hvem man holder med, og det er ganske svært 
at holde med begge parter eller måske mere korrekt – ikke at holde med nogen af dem. Denne 
polarisering har endda splittet familier, vennekredse og hele samfundet. Derfor er der mange 
mennesker, som har en stor angst for udviklingen og fremtiden, som de ikke kan tale med nogen om.   
Som kirke er det vores opgave at skabe plads til samtale og fremme forsoning i en splittet tid. 
 
Når der er nogle store brændpunkter i verden, som vi oplever truende også for os selv, så har vores 
medier en tendens til kun at fokusere på disse steder og konflikter. Det gør, at vi kan glemme, at der 
også er andre steder i verden, som har brug for vores forbøn og hjælp. BaptistKirken skal særligt være 
opmærksomme på den store nød, som findes i Myanmar, hvor der er borgerkrig. Mange mennesker 
lever i lejre i Indien, og inde i Myanmar – særlig i Chin-staten – er det svært både at leve og få mad og 
medicin. Selv om vi i øjeblikket ikke hører så meget om det, så lad os huske det både i vores forbøn og 
når vi overvejer vores bidrag til hjælpeprogrammer – både hos den enkelte og i menighederne.  
 
Selv i Danmark er der mennesker, som mangler tryghed, nærhed og hjertevarme. Vi skal som 
menigheder overveje, hvordan vi åbner vores døre for mennesker, som har brug for det fællesskab, 
som vi kan give med højt til loftet og vidt til væggene, hvor alle uanset udfordringer kan finde plads i 
Guds lys og kærlighed.  
 
Englen sagde julenat: Se, jeg forkynder jer en stor glæde, som skal være for hele folket.  
Jesus’ komme til jord og Guds lys og kærlighed er for alle. Alle jorden rundt og alle her hos os lokalt.  
 
Kirken spiller en stor rolle i en mørk verden eller kan i hvert fald gøre det, hvis vi vil. Vi er helt klar over, 
at i Danmark og den vestlige verden svinder kirkens indflydelse ind, men denne tendens forstærkes 
kun, hvis vi forholder os passive.  
Kirken skal være en aktiv medspiller i det samfund, som omgiver os. Kirken skal være en aktiv 
modspiller, når vi oplever, at det verdslige samfund træffer dårlige beslutninger, især hvis det rammer 
de svageste i vores samfund.  
 
BaptistKirken har en særlig rolle i både forkyndelsen af Jesus’ ord om frelse, men også i den 
samfundsdebat, som desværre i disse år drejer sig meget om perfekthed, succes og ”jeg er min egen  



lykkes smed”.  Med vores særlige kongregationalistiske opbygning har vi ved Helligånden besluttet, at 
alle betyder noget og alle har lige indflydelse. Vi taler med hinanden om både tro og liv og alle har ret til 
både at ytre sig og blive hørt. Vi har også mennesker i vores kirke med en særlig indsigt både teologisk 
og inden for andre områder. Dem lytter vi til med stor glæde, men i sidste ende er det enhver troendes 
både ret og pligt under Helligåndens vejledning at tage stilling til spørgsmål i både verden og kirke. Det 
er både en udfordring og en stor gave, som vi kan give videre.  
 
Denne gave kan vi kun brede ud til vores medmennesker sammen. BaptistKirkens medlemmer og 
menigheder har mange udtryksformer og mange holdninger til både tro og verdens spørgsmål. Sådan 
har det altid været og vil forhåbentlig fortsætte. Vi har aldrig været og skal aldrig være ens, men skal 
leve i enhed og i et respektfuldt samarbejde med hinanden. Når vi gør det, kan vi være Kristi lys i verden 
for hele folket.  
 
Vi går nu ind i et spændende år. BaptistKirken skal finde nye spor at gå. Det skal vi gøre ved at tale 
sammen, bede sammen og derigennem finde vores vej. Vi håber, at alle menigheder vil bruge tid på 
forberedelse både til lederdage og til synode. Samtalerne kan holdes i grupper, i menighedsrådene og i 
menighederne, men det er vigtigt, at de holdes. Vi har som ledelse ikke noget problem i hverken 
uenighed eller i det, at vi ikke er ens. Vi frygter derimod, hvad der sker, hvis menighederne mister deres 
engagement. Vi håber alle menigheder vil engagere sig i ”spor at gå” og spørgsmålene til lederdagene.  
Vi håber derfor også, at I vil møde op til årets møder nysgerrige, åbne og velforberedte.  
Vi kan kun være en aktiv, udadvendt og missionerende kirke sammen – og sammen betyder, at vi både 
taler sammen og arbejder sammen. 
 
Husk at englen sagde: Se, jeg forkynder jer en stor glæde, som skal være for hele folket. Glæden er 
for alle. Det er os, som skal bringe den videre.  
 
Vi ønsker alle menigheder og samarbejdspartnere et godt og velsignet nytår. Et nyt år med de 
udfordringer, som følger med at være kirke i den tid, som Gud har sat os i.  
Vi skal gennem disse udfordringer altid huske, at Jesus sagde: jeg er med jer alle dage, indtil verdens 
ende.  
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